2

[image: image1.png]

Городская Дума  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
06.04.2017                                                                                                 № 469
	О внесении изменений в Порядок распределения и использования        средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на    исполнение полномочий в сфере общего образования в             муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденный                             решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.12.2013 № 184

 В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области  от 02 февраля 2017 года № 40 «О внесении изменений в Порядок расходования субвенций на исполнение полномочий в сфере общего образования, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 11 марта 2015 года № 125»  городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
Внести в Порядок распределения и использования средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденный решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.12.2013 № 184 (в редакции от 17.02.2015 № 291, от 20.04.2016 № 380), следующие изменения:

           1. Пункт 2.1. раздела 2 «Порядок распределения средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных образовательных организациях» после слов «техническое обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по оценке степени и уровня освоения обучающимися образовательных программ основного общего и среднего общего образования,» дополнить словами «в том числе техническое обеспечение пунктов проведения экзаменов,».
2. Пункт 2.3. раздела 2 «Порядок распределения средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на исполнение полномочий в сфере общего образования в муниципальных образовательных организациях» дополнить новым подпунктом 2.31 следующего содержания:
«2.31 Распределение объема субвенции на техническое обеспечение проведения государственной итоговой аттестации, в том числе техническое обеспечение пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ), предусматривает формирование в рамках субвенции объема средств на данные цели исходя из общего количества 9, 11 классов по городскому округу город Первомайск Нижегородской области на 1 сентября текущего учебного года (пропорционально количеству 9, 11 классов по каждой образовательной организации) и аккумулирование на лицевых счетах муниципальных общеобразовательных организаций, на базе которых организованы ППЭ.».
Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                                                           Е.А.Лебеднова